Num. 94

Boletin Oficial de Aragoén 18/05/2022

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO
EMPRESARIAL

ORDEN ICD/623/2022, de 29 de abril, por la que se modifica la Orden ICD/119/2021, de
25 de febrero, por la que se aprueba la convocatoria de ayudas en el marco del “Progra-
ma de ayudas para actuaciones de eficiencia energética en PYME y gran empresa del
sector industrial” en la Comunidad Auténoma de Aragoén.

Con fecha 11 de marzo de 2021, se publico en el “Boletin Oficial de Aragon”, numero 53,
la Orden ICD/119/2021, de 25 de febrero, por la que se aprueba la convocatoria de ayudas en
el marco del “Programa de ayudas para actuaciones de eficiencia energética en PYME y gran
empresa del sector industrial” en la Comunidad Auténoma de Aragon.

La citada convocatoria fue modificada mediante la publicacion en el “ “Boletin Oficial de
Aragon”, numero 126, de 14 de junio de 2021, de la Orden ICD/660/2021, de 28 de mayo, por
la que se modifica la Orden ICD/119/2021, de 25 de febrero, por la que se aprueba la convo-
catoria de ayudas en el marco del “Programa de ayudas para actuaciones de eficiencia ener-
gética en PYME y gran empresa del sector industrial” en la Comunidad Auténoma de Aragon.
El motivo de la modificacion de la convocatoria fue la adaptacion del plazo de presentacion de
las solicitudes a lo dispuesto en las bases reguladoras del programa ante una posible modifi-
cacion de lo determinado al respecto en dichas bases reguladoras establecidas en virtud del
Real Decreto 263/2019, de 12 de abril, por el que se regula el Programa de ayudas para ac-
tuaciones de eficiencia energética en PYME y gran empresa del sector industrial. Dicha cir-
cunstancia se produjo al verse modificadas las citadas bases reguladoras en virtud de lo dis-
puesto en el Real Decreto 440/2021, de 22 de junio, por el que se modifica el Real Decreto
263/2019, de 12 de abiril, por el que se regula el Programa de ayudas para actuaciones de
eficiencia energética en PYME y gran empresa del sector industrial. Por todo ello, en virtud de
dichas modificaciones normativas, el plazo de presentacion de solicitudes finaliza el 30 de
junio de 2023.

De acuerdo con las citadas bases reguladoras el presupuesto asignado a Aragén asciende
a 10.562.941,35 euros. No obstante, en concordancia con la citada ampliacién de la vigencia
del programa, este presupuesto fue ampliado en 10.000.000 euros adicionales en virtud de la
Resolucién de 3 de noviembre de 2021, del Consejo de Administracion de la EPE Instituto
para la Diversificacion y Ahorro de la Energia, MP (IDAE), por la que se amplia el presupuesto
del Programa de ayudas para actuaciones de eficiencia energética en PYME y gran empresa
del sector industrial, regulado por el Real Decreto 263/2019, de 12 de abril (“Boletin Oficial del
Estado”, numero 282, de 25 de noviembre de 2021).

Por ello, el presupuesto disponible para la convocatoria, una vez descontados los costes
indirectos para la contratacion de personal para la gestion del programa, alcanza un importe
global de 19.978.953,82 euros.

Con objeto de posibilitar la ampliacion del presupuesto establecido inicialmente en la con-
vocatoria, en consonancia con lo dispuesto en el apartado 6.10 de la propia convocatoria, se
considera procedente llevar a cabo la modificaciéon del apartado octavo de la misma.

A la vista de todo lo expuesto, resuelvo:

Primero.— Modificacion de la Orden ICD/119/2021, de 25 de febrero, por la que se aprueba
la convocatoria de ayudas en el marco del “Programa de ayudas para actuaciones de efi-
ciencia energética en PYME y gran empresa del sector industrial” en la Comunidad Auténoma
de Aragén.

La Orden ICD/119/2021, de 25 de febrero, por la que se aprueba la convocatoria de ayudas
en el marco del “Programa de ayudas para actuaciones de eficiencia energética en PYME y
gran empresa del sector industrial” en la Comunidad Auténoma de Aragén, queda modificada
como sigue:

Uno. El punto 3 del apartado sexto de la Orden queda redactado como sigue:
“Los fondos asignados al programa ascienden a 20.562.941,35 euros”.

Dos. El punto 8 del apartado sexto de la Orden queda redactado como sigue:

“La cuantia prevista para destinatarios finales, descontando los costes indirectos imputa-
bles a las actuaciones subvencionadas por parte de la Comunidad Auténoma de Aragén,
como beneficiaria directa de la ayuda, es de 19.978.953,82 euros, que se distribuye de la si-
guiente forma con cargo a las anualidades 2024, 2025 y 2026 en la aplicacién presupuestaria
19040/7311/770159/39133. Empresas privadas.

17408

csv: BOA20220518018



Num. 94 Boletin Oficial de Aragoén 18/05/2022
2024 2025 2026 TOTAL
11.219.953,82 3.873.000,00 4.886.000,00 19.978.953,82

La anualidad del pago de las ayudas depende de la fecha de presentacion de las solici-
tudes. Por ello, esta distribucién temporal de los fondos es estimativa y podra ser objeto de
modificaciéon segun las disponibilidades presupuestarias existentes en cada ejercicio, previa
la tramitacién preceptiva”.

Segundo.— Recursos.

1. Contra esta Orden, que pone fin a la via administrativa podra interponerse potestativa-
mente recurso de reposicion ante la persona titular del Departamento de Industria, Competi-
tividad y Desarrollo Empresarial, en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de
su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragén”, de conformidad con lo dispuesto en los ar-
ticulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas, y articulo 64.3 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organi-
zacién y Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragén.

2. También podra interponerse directamente recurso contencioso-administrativo, en el
plazo de dos meses desde el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de
Aragén”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Aragon, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interpo-
nerse.

Tercero.— Efectos.
La presente Orden producira efectos desde el dia siguiente de su publicacién en el “Bo-
letin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 29 de abril de 2022.
El Vicepresidente y Consejero de Industria,

Competitividad y Desarrollo Empresarial,
ARTURO ALIAGA LOPEZ

17409

csv: BOA20220518018



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, Cu
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Industria, Co
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Industria, Co
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Industria, Co
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Industria, Co
	RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para cubrir, por el sistema de libre designación, un puesto de trabajo de Conductor/a de Vehículos de Altos Carg
	RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Vertebración 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 13 de abril de 2022, de la Directora General de Personal, por la que se determina la composición de los Tribunales correspondientes al procedimiento selectivo de ingreso y acceso al Cuerpo de Maestros, así como pr

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta de empleo público de estabilización del personal funcionario de administración y servicios para el año 2022.
	RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta de empleo público de estabilización del personal laboral de administración y servicios para el año 2022.
	RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta de empleo público del personal funcionario de administración y servicios para el año 2022.

	AYUNTAMIENTO DE ALBARRACÍN
	RESOLUCIÓN número 2022-0106 de 4 de mayo de 2022, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Albarracín (Teruel), relativa a la oferta de empleo público para el ejercicio 2022.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/618/2022, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón e Ibercaja Banco, SA, para la colaboración en la organización y desarrollo de la XXIII edición de la Gala del Deporte Aragon
	ORDEN PRI/619/2022, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la empresa Mondo Ibérica, SAU, para la colaboración en la organización y desarrollo de la XXIII edición de la Gala del dep
	ORDEN PRI/620/2022, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y La Mochitería, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escolarizado e
	ORDEN PRI/621/2022, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Papelería Almanaque (Ofimueble Huesca, SL), para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curric
	ORDEN PRI/622/2022, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y María Jesús Ara Laguarta (Librería Caleidoscopio), para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material cu

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/623/2022, de 29 de abril, por la que se modifica la Orden ICD/119/2021, de 25 de febrero, por la que se aprueba la convocatoria de ayudas en el marco del “Programa de ayudas para actuaciones de eficiencia energética en PYME y gran empresa del se

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/624/2022, de 7 de abril, por la que se acepta la renuncia de una beca de formación en el Instituto Geográfico de Aragón y se nombra nuevo titular.
	ORDEN VMV/625/2022, de 5 de mayo, por la que se acepta la renuncia de una beca de formación en el Instituto Geográfico de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/626/2022, de 5 de mayo, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para la financiación de programas de interés social en la Comunidad Autónoma de Aragón, con cargo a la asignación tributaria del Impuesto sobre la Renta de las Pe
	ORDEN CDS/627/2022, de 11 de mayo, por la que se hace pública la convocatoria de las subvenciones en materia de cooperación para el desarrollo correspondiente al año 2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 12 de junio de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 29 de octubre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integra
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 7 de enero de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y s
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de explotación porcina de c

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica el plan de estudios de Máster Universitario en Energías Renovables y Eficiencia Energética por la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación del plan de estudios de Graduado o Graduada en Biotecnología por la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación del plan de estudios de Máster Universitario en Investigación en Filosofía (Máster conjunto de las Universidades de La Laguna, Murcia y Zaragoza).



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de explotación de la cantera “Villarluengo”, para recursos de la sección A
	ANUNCIO Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto de Alta Tensión “LAAT 132 kV y SE C

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/626/2022, de 5 de mayo, por la que se convocan subvenciones para la financiación de programas de interés social en la Comunidad Autónoma de Aragón, con cargo a la asignación tributaria del Impuesto sobre la Renta de las Personas F
	EXTRACTO de la Orden CDS/627/2022, de 11 de mayo, por la que se hace publica la convocatoria de las subvenciones en materia de cooperación para el desarrollo correspondiente al año 2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Salud Pública, relativo a la autorización del “Curso de actualización para el mantenimiento higiénico-sanitario de instalaciones de riesgo frente a Legionella”, en modalidad teleformación, organizado por Drextar World, S




